
 

Akolitat jest najniższą posługą w Kościele Ewangelicznym 

w Edelweiss. Pełnią ją ci, którzy uczą się życia kościelnego 

i przygotowują do dalszych posług bądź w ten sposób pragną 

usługiwać już do końca życia. Aby nadać tej posłudze szczególny 

przymiot i wypełnić postanowienia Dekretu o posługach w Kościele, 

dnia 3 lipca Roku Pańskiego 1923 wydajemy tę Agendę. 

 
MC – Mistrz Ceremonii 

B – biskup KPP 

K – kandydat na akolitę 

 

MC: Dzwony kościoła biją na nabożeństwo. Dziś będzie miała miejsce ordynacja 

akolity. Wierni zgromadzili się już wewnątrz świątyni i słuchają organowego 

preludium. Do ołtarza od wejścia zbliża się procesja. Prowadzi ją akolita 

krucyferariusz, za nim podąża akolita turyfer i dwaj akolici światła ze świecami. 

Wszyscy ubrani są w białe alby. Za nimi podąża diakon w dalmatyce, trzymający 

tunikę, którą biskup nałoży akolicie/akolitce. Procesję zamykają wreszcie 



kandydat na akolitę/akolitkę ubrany w albę i biskup w kapie z bogato zdobioną 

mitrą na głowie. Biskup podpiera się pastorałem i błogosławi lud. Gdy dochodzą 

do ołtarza, kandydat/kandydatka klęka na jego stopniach, a biskup okadza ołtarz. 

Następnie staje przed nim i zwraca się do ludu: 

 

B: Pan niech będzie z Wami! 

 

K: I z duchem Twoim. 

 

MC: Następnie biskup zwraca się do kandydata/kandydatki: 

 

B: Synu/Córko! Odpowiedziałeś na wezwanie naszego Pana i zapragnąłeś 

przystąpić do służby w Kościele. Jako akolita/akolitka będziesz służyć wiernym 

i pozostałym duchownym, a także uczyć się naszej doktryny i jej przestrzegać. Czy 

jesteś tego świadomy/a? 

 

K: Tak, czcigodny Ojcze. 

 

B: Czy dobrowolnie, bez żadnego przymusu chcesz przyjąć urząd akolity/akolitki? 

 

K: Tak, z Bożą pomocą. 

 

B: Jak chcesz, tak niech Ci się stanie. Przyjmij tę tunikę na znak nowej godności. 

 



MC: Biskup wstaje z tronu i odbiera z rąk diakona tunikę, a następnie nakłada ją 

klęczącemu kandydatowi/kandydatce. Później na chwilę kładzie ręce na jego/jej 

głowie, mówiąc: 

 

B: Ja, mocą swojego pasterskiego urzędu, ordynuję Cię na urząd akolity/akolitki. 

Niech dobry Pan pomoże Ci wypełniać go właściwie i z należytą godnością ku 

chwale naszego Kościoła. Pokój z Tobą. 

 

K: I z duchem Twoim. 

 

MC: Akolita/akolitka już w tunice podnosi się i wchodzi po stopniach ołtarza, by 

stanąć po prawicy biskupa. Biskup intonuje modlitwę Ojcze Nasz, którą odmawia 

z nowym akolitą/akolitką, diakonem i całym zborem. Na zakończenie biskup 

udziela wszystkim błogosławieństwa. Rozbrzmiewa pieśń na zakończenie, 

a duchowni procesyjnie wracają do zakrystii. 

 

 
 

 

 

 

 

 


